
Edy ta La cho wicz -San tos peł ni 
funk cję Dy rek tor ki Biu ra In ter na -
cjo na li za cji na Uni wer sy te cie Eko -

no micz nym w Ka to wi cach. Jest rów -
nież człon ki nią Za rzą du So ju szu 
BAU HAUS4EU oraz ko or dy na tor ką dzia łań 
ini cju ją cych pra cę So ju szu.  

Dzię ki jej za an ga żo wa niu Uni wer sy tet Eko -
no micz ny w Ka to wi cach stał się wio dą cym 
ośrod kiem współ pra cy mię dzy na ro do wej, 
zdo by wa jąc, ja ko pierw sza uczel nia w re gio -
nie, pre sti żo we akre dy ta cje CEEMAN IQA 
i EFMD Ac cre di ted. Jej wi zjo ner skie po dej -
ście przy czy ni ło się do stwo rze nia kom plek -
so wej stra te gii roz wo ju i umię dzy na ro do -
wie nia, obej mu ją cej in no wa cyj ne ini cja ty wy, 
ta kie jak We lco me Po int.  

Ma na ge ment Star 2025 ode gra ła klu czo wą 
ro lę we wspie ra niu ogól no eu ro pej skie go 
ba da nia EAIE Ba ro me ter, an ga żu jąc uczel nie 
z Pol ski oraz Eu ro py Środ ko wo -Wschod niej. 
Dzię ki jej ini cja ty wie głos tych in sty tu cji stał 

się sły szal ny, wpły wa jąc na kształ to wa nie 
stra te gii i po li tyk Ko mi sji Eu ro pej skiej w ob -
sza rze edu ka cji.  

– Umię dzy na ro do wie nie to dla mnie nie tyl ko 
spo sób na pod no sze nie ja ko ści kształ ce nia 
i ba dań na uko wych, ale przede wszyst kim 
klucz do bu do wa nia otwar tej, kre atyw nej i in -
no wa cyj nej spo łecz no ści aka de mic kiej. Kon -
takt z róż no rod ny mi kul tu ra mi, per spek ty wa -
mi i do świad cze nia mi wzbo ga ca pro ces 
edu ka cyj ny i przy go to wu je stu den tów oraz na -
ukow ców do funk cjo no wa nia w glo bal nym 
świe cie – mó wi Edy ta La cho wicz -San tos.  

Zor ga ni zo wa ła wie le licz nych kon fe ren cji 
i warsz ta tów, któ re zin te gro wa ły śro do wi ska 
aka de mic kie róż nych kra jów. Jej pra ca w pro -
jek tach ta kich jak BAU HAUS4EU do wo dzi nie 
tyl ko umie jęt no ści za rzą dza nia, ale tak że 
zdol no ści do two rze nia in klu zyw ne go i wie lo -
kul tu ro we go śro do wi ska aka de mic kie go.  

Jest kie row nicz ką i ini cja tor ką licz nych pro -
jek tów eu ro pej skich, ta kich jak „So li dar ni 
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z Ukra iną”, „Eko no mia bez gra nic”. Zo sta ła 
rów nież wy róż nio na Na gro da mi Rek to ra 
za szcze gól ne osią gnię cia w la tach 2013-
2024. W 2015 ro ku zo sta ła lau re at ką pre sti -
żo wej na gro dy „EAIE Ri sing Star”, a w 2018 

ro ku Pre zy dent RP przy znał jej Brą zo -
wy Krzyż Za słu gi. Ja ko eks pert ka 

i człon ki ni ze spo łów oce nia ją -
cych w kil ku pro gra mach Na ro do -

wej Agen cji Wy mia ny Aka de mic kiej 
(NAWA), przy czy nia się do pod no sze nia 

ja ko ści i efek tyw no ści pro gra mów umię -
dzy na ro do wie nia w Pol sce.  

– Edy ta La cho wicz -San tos łą czy pro fe sjo na -
lizm z pa sją, sku tecz nie pro mu jąc umię dzy na -
ro do wie nie pol skie go szkol nic twa wyż sze go za -
rów no na po zio mie lo kal nym, jak i glo bal nym 
– pod kre śla prof. dr hab. Woj ciech Dy -
duch, pro rek tor ds. kształ ce nia i współ pra cy 
Mię dzy na ro do wej Uni wer sy te tu Eko no micz -
ne go w Ka to wi cach.  

 
Spoj rze nie w przy szłość 

– Przy szłość umię dzy na ro do wie nia wi dzę 
w sil niej szej współ pra cy uczel ni w ra mach Uni -
wer sy te tów Eu ro pej skich, bu do wa niu otwar -
tych i in klu zyw nych spo łecz no ści oraz kształ to -
wa niu po staw to le ran cji i od po wie dzial no ści 
spo łecz nej. Klu czo we jest rów nież wy ko rzy sta -
nie no wo cze snych tech no lo gii, ta kich jak AI, 
do two rze nia roz wią zań dla glo bal nych wy -
zwań – mó wi lau re at ka. – Wie rzę, że naj więk -
sze in no wa cje ro dzą się tam, gdzie róż no rod -
ność spo ty ka się z pa sją i współ pra cą. To 
wła śnie ta pa sja do te go, co ro bię, da je mi po -
zy tyw ną ener gię do dzia ła nia. Jak po wie dzia ła 
He len Kel ler: „Alo ne we can do so lit tle; to ge -
ther we can do so much” …

GWIAZDA ZARZĄDZANIA 
MANAGEMENT STAR
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 Jej wizjonerskie podejście 
przyczyniło się do stworzenia 
kompleksowej strategii rozwoju 
i umiędzynarodowienia, 
obejmującej innowacyjne 
inicjatywy. Edyta Lachowicz-
Santos integruje środowisko 
akademickie różnych krajów. 
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